



Pressemeddelelse

5. marts 2013

Molbordet udvider

Molbordet byder velkommen til endnu en fødevarevirksomhed

Det lokale fødevarenetværk Molbordet kan nu med stolthed præsentere sit nyeste medlem ved bordet. På det sidste møde omkring Molbordet blev Anthony Lee og virksomheden HELT budt velkommen.

HELT blev grundlagt i 2011 af Anthony Lee, en passioneret biavler og honning-elsker. Anthony flyttede til Danmark for fire år siden, efter at have mødt en vidunderlig, dansk pige. Han droppede alt, hvad han havde i England for at rejse over Nordsøen, så han kunne være sammen med sin udkårne. På det tidspunkt var der intet arbejde til Anthony, for han kunne ikke tale dansk. Han hang ud på må og få, og så – i et pludselig indfald – bestemte han sig for, at biavl kunne være en ædel kundskab at stræbe efter. Således blev det – og med den fordel at biernes sprog er universelt. Anthony brugte de næste tre år på at arbejde for en af Skandinaviens største, kommercielle biavls-virksomheder. Dagene brugte han på at passe bistaderne, få kendskab til biernes forunderlige facon og lære fra de erfarne biavlere omkring ham. I aften timerne læste han alt, hvad han kunne opdrive om bier og honning, og han eksperimenterede i køkkenet med at blande rene ingredienser med honningen for at skabe unikke smagsoplevelser.

-HELT er grundlagt for at vise verden, hvor fantastisk dansk honning kan være – vel og mærke hvis man opstiller bistaderne i det rigtige landskab, hvis man tager sig ordentlig tid til sit arbejde, og hvis man behandler bierne og honningen med respekt. Jeg fandt også ud af, at hvis man omhyggeligt blander den milde, danske forårshonning med nøje udvalgte ingredienser, kunne man få fantastiske smagsoplevelser, fortæller Anthony Lee.

I dag har HELT hele 13 forskellige honninger med forskellig smag. Honningen sælges i glas og gaveæsker i et smukt design, som allerede har høstet omtale i det store udland.

-Vi er rigtig glade for, at vi har fået HELT med i Molbordet. Anthony er dygtig til det, som han laver og vi glæder os rigtig meget til samarbejdet, fortæller René Povlsen fra SuperBest i Rønne og formand for Molbordet.

Fra Molbordets kalender

D. 2. juni indbyder Molbordet til Gourmetsmagning hos Woodshade Organics i Vrinnere. Her kan deltagerne

få en rundvisning på chokoladefabrikken og undervejs møde de øvrige originaler fra Molbordet og smage på lækkerierne.

Fakta om Molbordet

Fødevarenetværket Molbordet tæller 11 fødevarevirksomheder, der sætter overlæggen højt, når det gælder kvaliteten af det, som vi går og putter i munden. I netværket findes både producenter, butikker og restauratører. Molbordet udsender 4 -6 gange årligt et nyhedsbrev til interesserede. Se mere om netværket på www.molbordet.dk og facebook.com/molbordet

Yderligere information om Molbordet & HELT

Formand for Molbordet René Povlsen, SuperBest, Rønne Tlf. 2122 1166

Anthony Lee, HELT, Knebel

Tlf. 2125 7801